Municipi
Estado:

Periodo:
Unidade

DEMONSTRACAO DOS FLUXOS DE CAIXA

: SAQUAREMA

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Exercicio de 2022

Gestora: 0001 - CAMARA MUNICIPAL DE SAQUAREMA

Pagina1de 3

R$ 1,00

FLUXO

Ingressq

Nota
B DE CAIXA DAS ATIVIDADES OPERACIONAIS

&

Transferéncias recebidas

Qutro
Desemb]
Pessd
Trans
Qutro|
Fluxo dg

FLUXO{

Desemb
Aquis
Fluxo dd

GERAC
Caixa
Caixa

b ingressos operacionais

Disos

al e demais despesas

feréncias concedidas

b desembolsos operacionais

caixa liquido das atividades operacionais (1)

b DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE INVESTIMENTO

plsos
ic8o de ativo néo circulante
caixa liquido das atividades de investimento (i)

#0 LIQUIDA DE CAIXA E EQUIVALENTE DE CAIXA {1+ 11+ 1)
e Equivalente de caixa inicial
le Equivalente de caixa final

Exercicio

Atual

19.005.717,05
18.813.125,30
192.591,75
13.495.808,77
11.661.631,03
373.312,47
1.460.863,27
5.509.810,28

413.751,00
413.751,00
(413.751,00)

5.096.159,28
582.699,95
5.678.859,23

FONTE: GO

Debora Bo%ge?ﬂe endonga Azeredo

Diretora Geral d Contabitidade
Mat: 1924-2
CRC.R) 124258/0-1

BR - Execugdo Orgamentaria e Contabilidade Publica, 10/Abr/2023, 15h e 44m.




Municipi¢: SAQUAREMA

Estado:

STADO DO RIO DE JANEIRO

Periodo: [Exercicio de 2022
Unidade [Gestora: 0001 - CAMARA MUNICIPAL DE SAQUAREMA

QUADRO DE TRANSFERENCIAS RECEBIDAS E CONCEDIDAS

Pégina 2 de 3

R$ 1,00

TRANSFERENCIAS CORRENTES RECEBIDAS
lntraggvemamentais

Total d

transferéncias recebidas

TRANSFERENCIAS CONCEDIDAS

Intragpvernamentais
Total dap transferéncias concedidas

Exercicio

Atual

18.813.125,30
18.813.125,30

373.312,47
373.312,47

FONTE: GO

ndonga Azeredo
Diretora Geraj de Contabilidade
Mat) 1024-2
CRC.RJ 124258/0-1

BR - Execugdo Orgamentaria e Contabilidade Publica. 10/Abr/2023, 15h ¢ 44m.




Pagina 3de 3
QUADRO DE DESEMBOLSOS DE PESSOAL E DEMAIS DESPESAS POR FUNCAO

Municipiq: SAQUAREMA

Estado: ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Periodo; Exercicio de 2022

Unidade [Gestora: 0001 - CAMARA MUNICIPAL DE SAQUAREMA R$ 1,00

Exercicio
Atual

Legistativa 11.661.631,03

Total dop Desembolsos de Pessoal e Demais Despesas por Fungdo 11.661.631,03

Nota: A D¢monstragdo dos Fluxos de Caixa & elaborada pelo método direto, isto gevidencia somente as movimentagdes ocorridas no caixa e seus equivalentes (bancos

Os valoreq apresentados consideram a movimentacio das contas Intra OFSS.

Debora Borges dd Mendonca Azeredo
Drretora Geral He Contabilidade
Mat: 1024-2
CRC.RJ 124258/0-1

FONTE: GOWVBR - Execugdo Orgamentaria e Contabilidade Publica. 10/Abr/2023, 15h e 44m.




Municipid: SAQUAREMA
Estado: HSTADO DO RIO DE JANEIRO
Periodo: Exercicio de 2022

DEMONSTRACAO DOS FLUXOS DE CAIXA

Pagina 1 de 1

Unidade (Sestora; 0009 - FUNDO ESPECIAL DA CAMARA DE SAQUAREMA R$ 1,00
Exercicio
Atual
FLUXOS$ DE CAIXA DAS ATIVIDADES OPERACIONAIS
Desembopisos 338.629,31
TransJeréncias concedidas 338.629,31
(338.629,31)

Fluxo d¢ caixa liquido das atividades operacionais (I)

GERAGRAO LIQUIDA DE CAIXA E EQUIVALENTE DE CAIXA (I + i + ill)

(338.629,31)

Total das transferéncias concedidas

Caixa e Equivalente de caixa inicial 338.629,31

TRANSHERENCIAS CONCEDIDAS
Intraggvernamentais 338.629,31
338.629,31

Nota: A Ddgmonstragio dos Fluxos de Caixa € elaborada pelo método direto, isto ¢, evidencia somente as movimentagdes ocorridas no caixa e seus equivalentes (bancos

Os valores|apresentados consideram a movimentagdo das contas Intra OFSS.

O‘[‘ 0 1 0 Debora Borgesjde Mendongq Azeredo
Diretora Gefpl de Contabitidade
S Mat: 1024-2
Ma 05-1 CRC.RY 124258/0-1

FONTE: GOJBR - Execucdo Orgamentaria e Contabilidade Publica. 10/Abr/2023, 15h e 45m.

Assinado Digitailmente por: MANOELA RAMOS DE SOUZA GOMES ALVES
Data: 2023.04.10 15:59:25 -03:00




		2023-04-10T15:59:25-0300
	TCERJ
	C=BR,O=ICP-Brasil,OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB,CN=AC ONLINE RFB v5




