## **DEMONSTRAÇÃO DOS FLUXOS DE CAIXA**

Município: SAQUAREMA

Estado: ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Período: Exercício de 2022

Unidade Gestora: 0001 - CAMARA MUNICIPAL DE SAQUAREMA

R\$ 1,00

	Nota	Exercício Atual
FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES OPERACIONAIS		· · ·
Ingressos		19.005.717,05
Transferências recebidas		18.813.125,30
Outros ingressos operacionais		192.591,75
Desembolsos		13.495.806,77
Pessoal e demais despesas		11.661.631,03
Trans erências concedidas		373.312,47
Outros desembolsos operacionais		1.460.863,27
Fluxo de caixa líquido das atividades operacionais (I)		5.509.910,28
FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE INVESTIMENTO		
Desembolsos		413.751,00
Aquisição de ativo não circulante		413.751,00
Fluxo de caixa líquido das atividades de investimento (II)		(413.751,00)
GERAÇÃO LÍQUIDA DE CAIXA E EQUIVALENTE DE CAIXA (I + II + III)		5.096.159,28
Caixa e Equivalente de caixa inicial		582.699,95
Caixa e Equivalente de caixa final		5.678.859,23

Odinei Garriu Ramos
PRESIDENTE
MRI 1605.1

Debora Borges de Mendonça Azeredo Diretora Geral de Contabilidade Mat: 1024-2 CRC.RJ 124258/0-1

## QUADRO DE TRANSFERÊNCIAS RECEBIDAS E CONCEDIDAS

Município: SAQUAREMA Estado: ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Período: Exercício de 2022

0001 - CAMARA MUNICIPAL DE SAQUAREMA

R\$ 1.00

Unidade Gestora: 0001 - CAMARA MUNICIPAL DE SAQUAREMA	1 (φ 1,00
	Exercício Atual
TRANS FERÊNCIAS CORRENTES RECEBIDAS	
Intragovernamentais	18.813.125,30
Total das transferências recebidas	18.813.125,30
TRANSFERÊNCIAS CONCEDIDAS	
Intragovernamentais	373.312,47
Total das transferências concedidas	373.312,47

Odinei Jarcia Ramos

Debora Borges de Mendonça Azeredo Diretora Geral de Contabilidade Mat 1024-2 CRC.RJ 124258/0-1

Página 3 de 3

## QUADRO DE DESEMBOLSOS DE PESSOAL E DEMAIS DESPESAS POR FUNCÃO

Município: SAQUAREMA

Estado: ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Período: Exercício de 2022

Unidade Gestora: 0001 - CAMARA MUNICIPAL DE SAQUAREMA

R\$ 1,00

	Exercício Atual
Legislativa	11.661.631,03
Total dos Desembolsos de Pessoal e Demais Despesas por Função	<b>11.661.631,03</b>

Nota: A Demonstração dos Fluxos de Caixa é elaborada pelo método direto, isto é evidencia somente as movimentações ocorridas no caixa e seus equivalentes (bancos Os valores apresentados consideram a movimentação das contas Intra OFSS.

Odinei Garcia Ramos
PRESIDENTE

Debora Borges de Mendonça Azeredo Diretora Geral de Contabilidade Mat: \024-2 CRC.RJ 124258/0-1

## DEMONSTRAÇÃO DOS FLUXOS DE CAIXA

Municípid: SAQUAREMA Estado: ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Período: Exercício de 2022

Unidade Gestora: 0009 - FUNDO ESPECIAL DA CÂMARA DE SAQUAREMA

R\$ 1,00

	338.629,31 338.629,31 (338.629,31)
	338.629,31 (338.629,31)
	(338.629,31)
	,
	(338.629,31)
	338.629,31
	338.629,31
	338.629,31
_	

Nota: A Demonstração dos Fluxos de Caixa é elaborada pelo método direto, isto é, evidencia somente as movimentações ocorridas no caixa e seus equivalentes (bancos Os valores apresentados consideram a movimentação das contas Intra OFSS.

Debora Borges de Mendonça Azeredo Diretora Gelal de Contabilidade Mat: 1024-2 CRC.RJ 124258/0-1